
Neprofesionalusis mokslas – tai visuomenės narių, neturinčių specialaus išsilavinimo, dalyvavimas 
moksliniuose tyrimuose bei savanoriškame monitoringe. Tokie tyrimai vyksta neatlygintinai dalyvaujant 
savanoriams stebėtojams ir naudojant internetą bei specialias programėles išmaniuosiuose telefonuose. 
Tokiu būdu neprofesionalūs stebėtojai dalyvauja mokslo procese, gamtosaugoje, išteklių valdyme, 
formuojant ir priimant sprendimus. 
 
Mes nežinome, kiek medžiotojų, miškininkų, gamtos stebėtojų atsilieps į šį kvietimą, todėl negalime 
pažadėti, koks bus galutinis rezultatas, bet galime užtikrinti, kad tokia akcija nebus vienadienė. Anketos 
pildymas neturėtų užimti daug laiko. Papildomus tyrimus atliktų Gamtos tyrimų centro Žinduolių 
ekologijos laboratorijos mokslininkai (naudojant kameras ir kitus metodus). 
 

STAMBIŲJŲ PLĖŠRŪNŲ (VILKŲ, LŪŠIŲ IR LOKIŲ) REGISTRAVIMO 
ANKETA 

 
Kas stebėta  
Kada stebėta  
Kur stebėta  
Stebėtojo duomenys  
Pastabos   
 
Patarimai, kaip pildyti anketą: 
Kas stebėta Nurodykite gyvūno rūšį ir stebėjimo pobūdį: 

• sumedžiotas/rastas negyvas vilkas ar lūšis 
• matytas pats gyvūnas (pvz. 2 vilkai; lūšis su jaunikliu) 
• nufotografuotas gyvūnas (prašome prisegti nuotrauką arba vaizdo 

įrašą) 
• girdėtas gyvūnas (pvz. vilkų kaukimas) 
• aptikti vilko, lūšies ar rudojo lokio pėdsakai 
• aptikti vilkų ar lūšių ekskrementai 
• vilkų ar lūšių papjauti naminiai gyvūnai 
• vilkų ar lūšių papjauti laukiniai gyvūnai (grobio liekanos) 

Kada stebėta Data ir laikas, pvz. 2015 m. sausio 2 d. tarp 21 ir 22 val. 
Kur stebėta Prašymas nurodyti tikslią vietą vienu iš būdų: 

• GPS koordinatės 
• taškas žemėlapyje (kmz koordinates Google Earth, koordinates iš 

maps.lt), 
• jeigu nėra galimybės pasinaudoti tiksliu vietos nurodymu – vietovės 

aprašymą, pagal kurį įmanoma rasti vietą žemėlapyje (miškas, 
kvartalas, atstumai iki artimiausių orientyrų) 

Stebėtojo duomenys Vardas, pavardė ir kontaktiniai duomenys (telefonas ir/arba el. paštas) 
Pastabos  Čia prašome rašyti pastabas apie stebėjimą. 
 
Pirmi keturi laukeliai yra privalomi. 
Anoniminiai pranešimai nebus analizuojami! 
Užpildytas anketas siųsti el. paštu linas.balciauskas@gamtostyrimai.lt arba linasbal@ekoi.lt, taip pat 
galima siųsti adresu:  
Linui Balčiauskui  
Gamtos tyrimų centras,  
Akademijos g. 2  
08142 Vilnius  

mailto:linas.balciauskas@gamtostyrimai.lt
mailto:linasbal@ekoi.lt

